Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São PauloCâmpus São Paulo
DIRETORIA GERAL/CAMPUS SAO PAULODIRETORIA GERAL/CAMPUS SAO PAULO

COMUNICADO N.º 13/2023 - DRG/SPO/IFSP

Assunto: Assunto: Copa do Mundo Feminina da FIFA 2023

A Diretoria-Geral do Campus São Paulo do IFSP, no uso de suas atribuições e considerando o disposto na Portaria MGI nº
3.814 de 17/07/2023 e o Comunicado nº 5/2023 - GAB-RET/RET/IFSP, de 19/07/2023, com orientações aos campi do
IFSP quanto ao expediente nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo Feminina da FIFA 2023,
informa a toda comunidade que:

Data: 24/07/2023 - 08h – Brasil x Panamá – O expediente iniciará às 12h, porém, ao servidor, será facultada a
entrada anteriormente a este horário.

Data: 02/08/2023 – 07h – Brasil x Jamaica – O expediente iniciará às 11h, porém, ao servidor, será facultada a
entrada anteriormente a este horário.

O servidor que exerce suas a vidades presencialmente deverá realizar, no período de 01/08/2023 a 29/12/2023, a
compensação das horas não trabalhadas nos dias dos jogos.

O servidor em PGD deverá cumprir todas as a vidades descritas no Plano de Trabalho ao longo da semana em que se
realizarem os jogos.

As aulas do dia 02/08/2023, turno matu no, estão suspensas e deverão ser repostas por meio de a vidades de
recomposição de carga horária e conteúdo.  Nos demais períodos, aulas e demais a vidades docentes e/ou
administrativas deverão ocorrer normalmente.

Novos comunicados serão emitidos caso a Seleção Brasileira avance para as próximas fases da competição.

Observação: Haverá atendimento pela BÁSICA somente no jantar no dia 02/08/2023.

Câmpus São Paulo/SP, 20 de julho de 2023

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Lucia Scott Franco de Camargo Azzi ColletLucia Scott Franco de Camargo Azzi Collet , DIRETOR(A) - CD3 - DEN-SPODIRETOR(A) - CD3 - DEN-SPO, em 20/07/2023 11:08:37.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/07/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

586819
dd4a3b3067

COMUNICADO N.º 13/2023 - DRG/SPO/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: